

Утверждено приказом № 45-ОД
от "21" июля 2023г.

Прейскурант на дополнительные услуги
предоставляемых краевым государственным бюджетным учреждением социального обслуживания "Комплексный центр
социального обслуживания населения "Тюхтетский" на 2023г.

Услуги по уборке и содержанию помещений					
№	Наименование услуги	Ед. изм.	Норма времени час.	Себестоимость, руб.	Размер платы на оказание услуги (работы), руб.
1	Мытье окон моющими средствами заказчика, двухстворчатое окно в частном секторе	1 шт	0,17	383,69	63,95
2	Мытье окон моющими средствами заказчика, трехстворчатое окно (окно с балконной дверью)	1 шт	0,25	383,69	95,92
3	Ручная сухая очистка от пыли стен, потолков, мебели	1 кв. м	0,03	383,69	12,79
4	Влажная очистка от пыли потолков	1 кв. м	0,05	383,69	19,18
5	Мытье (чистка) посуды моющими средствами заказчика	1 час	0,25	383,69	95,92
6	Мытье люстр, зеркал моющими средствами заказчика	1 шт	0,33	383,69	127,90
7	Мытье (чистка) ванны, унитаза моющими средствами заказчика	1 шт	0,5	383,69	191,85
8	Утепление окон материалом заказчика, двухстворчатое окно в частном секторе	1 шт	0,17	383,69	63,95
9	Утепление окон материалом заказчика, трехстворчатое окно (окно с балконной дверью)	1 шт	0,25	383,69	95,92
10	Уборка нежилого помещения (веранда, крыльцо)	1 кв. м	0,08	383,69	31,97
Услуги по ремонту жилых помещений, бани, погреба из материалов заказчика					
1	Побелка стен, потолка, печей	1 м ²	0,13	383,69	51,16
2	Покраска полов, стен	1 м ²	0,18	383,69	70,34
3	Покраска рам окон	1 м ²	0,5	383,69	191,85
4	Мелкий ремонт печи (замазка щелей, побелка)	1 м ²	0,15	383,69	57,55
Услуги по благоустройству двора и на приусадебном участке					
1	Очистка двора, придворовой территории от снега при толщине снежного покрова до 20 см	10 кв.м	0,17	383,69	63,95
2	Очистка двора от листьев, мусора	10 кв.м	0,17	383,69	63,95
3	Подметание дорожек	10 кв.м	0,17	383,69	63,95
Сбор урожая					
1	Консервирование	1 час	1	384	383,69
2	Сбор урожая ягод	1 кг	0,67	383,69	255,79
Услуги по стирке, глажению белья					
1	Стирка белья на дому заказчика вручную моющими средствами заказчика	1 кг	0,25	383,69	95,92
2	Стирка белья стиральной машиной активаторного типа моющими средствами заказчика	5 кг	0,50	383,69	191,85
3	Глажение белья вручную на дому заказчика	1 кг	0,17	383,69	63,95
Мелкий ремонт одежды и белья					
1	Пришивание пуговиц	1 шт	0,02	383,69	6,39
2	Обметывание петли	1 шт	0,03	383,69	12,79
3	Наложение заплатки	1 шт	0,17	383,69	63,95
Заготовка дров					
1	Перенос и укладка дров на расстоянии до 10 м	1 куб. м	0,25	383,69	95,92
Прочие услуги					
1	Опускание (подъем) овощей, консервированных продуктов в подвал (из подвала)	1 час	0,33	383,69	127,90